
 
 

Stand: 26.01.2026 

Beginn und Ende der Schulhalbjahre 2026 

I / 2026   II / 2026 

BwFachS Beginn Ende Beginn Ende 

Berlin 

SK 

06.01. 

06.01. 

12.06. 

31.03. 

17.06. 

17.06. 

18.12. 

30.09. 

Hamburg 

SK 

06.01. 

06.01 

11.06 

31.03. 

16.06. 

16.06. 

18.12. 

30.09. 

Hannover 

SK 

SKWL 

06.01. 

06.01. 

06.01. 

11.06. 

27.03. 

11.06. 

16.06. 

16.06. 

16.06. 

17.12. 

30.09. 

17.12. 

Karlsruhe 

SK 

08.01. 

08.01. 

24.06. 

27.03 

30.06. 

30.06. 

22.12. 

30.09. 

Kassel 

SK / SKM /SKMLP 

SKML 

06.01. 

06.01. 

06.01. 

10.06. 

27.03. 

10.06. 

16.06. 

16.06. 

16.06. 

15.12. 

30.09. 

15.12. 

Koblenz 

SK 

KB9 

07.01. 

07.01. 

14.04. 

12.06. 

31.03. 

22.12. 

16.06. 

16.06. 

29.09. 

22.12. 

30.09. 

10.06.2027 

Köln 

SK 

07.01. 

07.01. 

17.06. 

27.03. 

23.06. 

23.06. 

22.12. 

30.09. 

München 

SK 

08.01. 

08.01. 

26.06. 

27.03. 

30.06. 

29.06. 

22.12. 

30.09. 

Naumburg 

SK /SKM / SKMLP 

SKML 

08.01. 

08.01. 

08.01. 

19.06. 

27.03. 

19.06. 

23.06. 

23.06. 

23.06. 

22.12. 

30.09. 

22.12. 

Würzburg 

SK 

08.01. 

08.01. 

26.06. 

27.03. 

30.06. 

30.06. 

22.12. 

30.09. 

 

 



 
 
Die Daten bezeichnen den ersten und den letzten Unterrichtstag. Die Anreise zu 
Lehrgangsbeginn erfolgt jeweils am Vortag. 

Unterrichtsbeginn ist in der Regel am ersten Schultag jeden Halbjahres um 8:30 Uhr. 
Eventuelle Änderungen können dem Anschreiben zur Einplanung entnommen werden.  

Die zur Bundeswehrfachschule kommandierten bzw. freigestellten Soldatinnen und Soldaten 
melden sich am Tage vor Unterrichtsbeginn bis 15:00 Uhr bei der zuständigen BwFachS-
Betreuungsstelle. 

 

Erläuterung der Abkürzungen: 

SK:  Studienkurs 

SKWL:  Studienkurs Wirtschaft lang 

SKML:  Studienkurs Mint lang (Mathematik, Informatik, Naturwissenschaften, 

Technik) 

SKMLP: Studienkurs Mint lang plus 

KB9: Kauffrau/Kaufmann für Büromanagement 


