

Stand: 26.01.2026

## Beginn und Ende der Schulhalbjahre 2026

**I / 2026**

**II / 2026**

BwFachS	Beginn	Ende	Beginn	Ende
Berlin	06.01.	12.06.	17.06.	18.12.
SK	06.01.	31.03.	17.06.	30.09.
Hamburg	06.01.	11.06	16.06.	18.12.
SK	06.01	31.03.	16.06.	30.09.
Hannover	06.01.	11.06.	16.06.	17.12.
SK	06.01.	27.03.	16.06.	30.09.
SKWL	06.01.	11.06.	16.06.	17.12.
Karlsruhe	08.01.	24.06.	30.06.	22.12.
SK	08.01.	27.03	30.06.	30.09.
Kassel	06.01.	10.06.	16.06.	15.12.
SK / SKM /SKMLP	06.01.	27.03.	16.06.	30.09.
SKML	06.01.	10.06.	16.06.	15.12.
Koblenz	07.01.	12.06.	16.06.	22.12.
SK	07.01.	31.03.	16.06.	30.09.
KB9	14.04.	22.12.	29.09.	10.06.2027
Köln	07.01.	17.06.	23.06.	22.12.
SK	07.01.	27.03.	23.06.	30.09.
München	08.01.	26.06.	30.06.	22.12.
SK	08.01.	27.03.	29.06.	30.09.
Naumburg	08.01.	19.06.	23.06.	22.12.
SK /SKM / SKMLP	08.01.	27.03.	23.06.	30.09.
SKML	08.01.	19.06.	23.06.	22.12.
Würzburg	08.01.	26.06.	30.06.	22.12.
SK	08.01.	27.03.	30.06.	30.09.



Die Daten bezeichnen den ersten und den letzten Unterrichtstag. Die Anreise zu Lehrgangsbeginn erfolgt jeweils am Vortag.

Unterrichtsbeginn ist in der Regel am ersten Schultag jeden Halbjahres um 8:30 Uhr. Eventuelle Änderungen können dem Anschreiben zur Einplanung entnommen werden.

Die zur Bundeswehrfachschule kommandierten bzw. freigestellten Soldatinnen und Soldaten melden sich am Tage vor Unterrichtsbeginn bis 15:00 Uhr bei der zuständigen BwFachS-Betreuungsstelle.

#### Erläuterung der Abkürzungen:

SK: Studienkurs

SKWL: Studienkurs Wirtschaft lang

SKML: Studienkurs Mint lang (Mathematik, Informatik, Naturwissenschaften, Technik)

SKMLP: Studienkurs Mint lang plus

KB9: Kauffrau/Kaufmann für Büromanagement